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Riksteaterpremiärer, utbudsdagar och invigningen av 
kulturhuvudstadsåret i Umeå. Den senaste månaden 
har jag rest en hel del för att kunna pricka in så många 
Riksteaterhändelser som möjligt. Det vill jag fortsätta 
med!

JAG HAR PRECiS varit i Linköping för premiären av 
Älskaren och i Karlstad för premiären av Ingen fattar 
utom vi.  Jag har även varit på utbudsdagar i Näs-
sjö, Västerås, Umeå och Göteborg. Jag har träffat 
skådespelare, föreningsaktiva, teaterkonsulenter och 
entusiastiska arrangörer. På utbudsdagarna slogs 
jag av hur stort utbudet är, så många bra föreställ-
ningar det finns! Jag fick också en inblick i hur många 
som engagerar sig för scenkonst runt om i Sverige. 
Under månaden har jag också sett siffror som visar att 
Riksteaterns medlemmar blir fler. Under 2013  ökade 
medlemsantalet  med närmare 1 500 personer. Kul att 
fler vill vara med och engagera sig! 

För några veckor sen läste jag också en intressant 
artikel i Dagens Nyheter. Jag läste att  trenden vänder, 
att fler flyttar från storstäderna ut i landet. Arbetstillfällen 
är viktiga för en levande landsbygd, men också tillgång 
till kultur och levande mötesplatser. Här gör Riksteater-
föreningar överallt ett fantastiskt jobb med att skapa 
mötesplatser och se till att man får tillgång till kultur var 
man än bor, från Ystad till Haparanda. Jag säger som 
jag brukar: Riksteatern är en smart och modern scen-
konstorganisation!

Vad har hänt mer sen sist? Jo, jag har haft möten 
med både kulturdepartementet och kulturrådet.  

På mötena blev det bland annat allt tydligare att  
Riksteatern ska befinna sig i centrum för danskon-
stens utveckling. Riksteatern för just nu en dialog med 
Kulturrådet och konstnärsnämnden för att se över hur 
statens insatser för dans ska utvecklas.

Ett annat viktigt sammanhang så här års är möten 
med alla  regionala ordförande. När vi sågs nyligen 
kretsade mötet kring vilka områden som bör prioriteras 
i propositionen inför Riksteaterns kongress. Vi pratade 
om vilken scenkonst vi vill se i framtiden och  
Riksteaterns roll för scenkonstens utveckling. 

Jag kommer snart att bege mig ut på en slags  
Riksteaterturné igen. Jag ska bland annat besöka 
årsmöten  hos Riksteatern i Jönköping, Kalmar och 
Norrbotten. Det ska bli kul att höra vad ni planerar och 
vilka samtal ni vill föra! Det är viktiga samtal som ska 
leda till konkret verksamhet. 

Jag ser också fram emot Teaterdagarna, årets scen-
konstfest i början av april, då vi alla kan känna  
Riksteatern på pulsen. 

Jag hoppas att vi ses där, välkommen! 
Magnus Aspegren

PSST. Följ med när Riksteaterns vd, Magnus Aspegren, möter  
konstnärer, distriktsansvariga och många fler. Se filmerna på  
youtube.com/riksteatern. 

Månadens krönika
RiksteateRns Roll 
näR tRendeR vändeR

i vimlet på Norrlandsoperan, med Frida 
Holmgren från Umeå teaterförening. 

#umea2014 #invigningshelgen

Den 25 februari var jag på 
premiär av Älskaren i Linköping. 

i bild; Maria Selbing, Per Burell 
och regissör Mårten Andersson.
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Inför säsongsstart anordnade Scen Sundsvall en hjärt- 
och lungräddningsutbildning för ett tiotal publikvärdar 
den 4 februari. 

VARJE åR DRABBAS ca 10 000 personer av plötsligt 
hjärtstopp utanför sjukhus i Sverige. Behandling påbör-
jas på ca hälften. Plötsligt hjärtstopp kan drabba vem 
som helst.

Första hjälpen ges för att få igång hjärtverksamheten 
och andningen hos en person som har fått hjärtstopp. 
Målet med hjärt-lungräddning är att försöka hålla igång 
hjärtverksamheten i väntan på ambulans, sjukvårds-
personal och en hjärtstartare.

För att göra den enklaste formen av hjärt-lungrädd-
ning behövs ingen utrustning. Du behöver inte vara 
sjukvårdsutbildad för att lära dig hjärt-lungräddning. 
Det är en enkel en metod som du kan lära dig på en 
kort kurs på ett par timmar. Det är viktigt att utbildning-
en repeteras varje år.

På utbildningen fick vi bland annat träna hjärt-
lungräddning och använda en hjärtstartare på en 
docka. Samtliga deltagare var nöjda med utbildningen. 
Nu kan våra publikvärdar bidra till att rädda liv om det 
behövs. 

Text: Hans Thörn, lokalt anställd, Scen Sundsvall

Scen SundSvall:
PublikväRdaR utbildas  
föR att Rädda liv

så häR göR du hjäRt-lungRäddning

Publikvärdarna Sylvia Selander, Marie-
Louise Holm och Britta Möree tillsammans 
med kursledaren Hans-Olof Viklund på HLR-
utbildningen den 4 februari. 

Vid ett hjärtstopp kan hjärtat inte längre pumpa ut blodet i 
kroppen. Ett hjärtstopp kan ske av flera olika anledningar men 
ofta beror det på hjärt- och kärlsjukdomar. Andningsstopp kan 
också bero på ett kraftigt astmaanfall eller på att något har 
fastnat i halsen. Om ingen behandling ges inom några minuter 
kan tillståndet leda till döden. 

Med start av HLR, hjärt-lungräddning kan blodet pumpas 
runt manuellt. Ju tidigare HLR, bröstkompressioner och 
inblåsningar startas, desto större blir chansen att överleva vid 
ett hjärtstopp.

Kontroll av medvetande
Ta tag i axlarna, skaka försiktigt i personen och försök väcka 
henne/honom. Om personen inte vaknar ska du kontrollera 
andningen.

Kontroll av andning
Öppna luftvägen genom att lägga en hand på pannan, böj hu-
vudet bakåt och lyft upp hakan med din andra hands pek-och 
långfinger. Lägg ditt öra nära personens näsa och mun, lyssna 
och känn efter andetag, kontrollera samtidigt att bröstkorgen 
höjer sig.

Om personen har onormal andning eller inte andas alls, eller 
du är osäker ska du bedöma det som att personen har drab-
bats av hjärtstopp, larma 112 och starta hjärt-lungräddning.

Bröstkompressioner
Placera din ena handlov mitt på bröstbenet mellan bröst-
vårtorna, placera din andra hand ovanför den andra. Tryck 
ned bröstkorgen minst 5 cm (ej mer än 6 cm). Håll en takt av 
100–120 tryck/min. Tryck 30 gånger.

inblåsningar
Öppna luftvägen: håll en hand på pannan, böj huvudet bakåt 
och lyft upp hakan med andra handens pek- och långfinger. 
Knip om personens näsa, placera din mun tätt intill den drab-
bades och blås in luft tills bröstkorgen höjer sig. 

Gör 2 inblåsningar. Fortsätt att göra 30 kompressioner och 
ge 2 inblåsningar tills hjälp anländer eller att personen andas 
med normala andetag.

Källa: Svenska rådet för hjärt-lungräddning
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växjö teaterförening:
samaRbetaR föR 
kultuRen 

 

Ledordet för Växjö teaterförenings verksamhet är 
samarbete, uppsättningar arrangeras oftast ihop med 
andra ideella krafter. Josefin Hamarså, verksamhets-
ledare, berättar om föreningens arbete med repertoa-
ren, press och samarbetsparter. 

Du blev nyligen i intervjuad i Magazinet,  
hur gick det till? 
– Magazinet ringde efter att jag hade skickat ut ett 
pressmeddelande om ett kommande arrangemang, 
Les Ballets Trockadero de Monte Carlo. Tyvärr hann  

reportern inte stanna för att 
träffa ensemblen. istället skrev 
hon en artikel om teaterfören-
ingen och mitt arbete!

Hur informerar ni kommu-
nen, medlemmar och publik 
om föreningens verksam-
het?
– Vi har årliga uppföljnings-
möten med kommunen och 
lägger även in arrangemang i 

kommunens evenemangskalender. Våra medlemmar 
får ett programblad i brevlådan varje säsong. Vi arbetar 
även en hel del med Facebook och har ett digitalt ny-
hetsbrev. För att nå övrig publik annonserar vi i lokal-
tidningen Smålandsposten och affischerar på skolor, 
arbetsplatser och på gågatan i centrala Växjö.

”En god dialog  
skapar inte kon- 
kurrens mellan 
stadens olika 
aktörer, snarare  
tvärt om.”
Josefin Hammarså,  
Magazinet, den 13 februari

Foto: D
avorin S
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växjö  
teateR- 
föRening
Ordförande:  
Elisabeth Wernersson 
Johnsson
Bildades: 1933
Antal medlemmar: 230
Antal produktioner per år: 
cirka 20
Bidrag från kommunen:  
715 000 kr/år

Jag lämnade mitt hjärta i Zvornik har 
premiär i Lidköping den 20 april. i bild: 
Bosniska skådespelarlegender; Emir 

Hadžihafizbegovic och Admir Glamoc̆ak.

Vilka samarbetar föreningen med? 
– Regionteatern Blekinge Kronoberg och Musik i Syd. 
De är stora organisationer och ger föreningen en otrolig 
styrka. Vi breddar verksamheten genom att samar-
rangera med till exempel studentföreningen KLUBB, 
föreningen Palladiums Vänner, Bygdegårdar och andra 
lokala arrangörer. På så sätt når vi en yngre publik och 
genuint kulturintresserad publik. Vi jobbar också med 
Kulturföreningen Kristina, en musikarrangör, som bidrar 
med ovärderlig erfarenhet och kunskap. 

Varför är det viktigt med samarbete?
– Att arbeta med kultur är både speciellt och roligt. 
Det är viktigt att visa att vi arrangörer inte konkurrerar 
utan vill stärka kulturen och scenkonsten tillsammans – 
samarbeten gör oss starkare. Samarbeten bidrar till att 
teaterföreningen kan nå nya publikgrupper och att vår 
trogna publik kan få upp ögonen för nya artister. 

Hur tog ni fram vårens program?
– Vi arbetar med en strategisk plan för att få till en 
bredd. De produktioner som styrelsen gärna vill arrang-
era lyfter vi in i planen för att säkerställa att det finns nå-
got inom alla kategorier. Det ska finnas något klassiskt, 
nationellt eller internationellt gästspel, nyskrivet drama 
och musik/show, dans mm. Är det något som saknas 
letar vi vidare. Finns för många produktioner inom en 
kategori får vi fundera på om vi kan genomföra alla eller 
om vi ska välja bort en produktion. 

Vad ser du fram emot under våren?
– Jag ser väldigt mycket fram emot Streber. Men det 
är också spännande att vi har Jag lämnade mitt hjärta i 
Zvornik. Vi samarbetar även med Bosniska föreningen i 
Växjö och kan på så sätt nå en publik som kanske inte 
går mycket på teater. ê
Intervju: Norah Al-Mauly, internkommunikatör
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Vad är ditt uppdrag och hur har din roll förändrats?
– Jag är utvecklings och verksamhetsledare för Riks-
teatern Halland. I Halland finns fem lokala teaterför-
eningar. Jag har jobbat som teaterkonsulent i över 20 
år. En fördel med att ha varit med i Riksteatern en lång 
period är att få uppleva alla förändringar i vår omvärld 
och i spåren av ett vd-byte.

En av de största förändringarna på senare år är  
samverkansmodellen  och den nya kulturpolitiken. 
Samverkansmodellen har påverkat Riksteatern på  
olika sätt i landet. Och min roll som teaterkonsulent i  
Hallandsregionen där jag idag har ett större verksam-
hetsansvar med fokus på vårt strategiska arbete.  

i samband med samverkansmodellen 2011 valde 
Region Halland att lyfta in stora delar av kulturverksam-
heten i sin egen regi. För Riksteatern Halland betydde 
det att vi då förlorade både uppdraget att utveckla och 
samordna barn- och ungdomsteater och de medel vi 
tidigare fått för att utföra uppdraget. Vi har därefter haft 
många möten och diskussioner med Region Halland 
för befästa Riksteatern Hallands roll. Vi har till exempel 
jobbat med det regionala utvecklingsprojektet  

 Handslag Halland  i samverkan med Hallands bild-
ningsförbund. Resultatet är att vi som arbetat med 
projektet nu i höstas tog initiativ till att bilda ett kulturför-
bund i Halland. 

Riksteatern Halland är en ideell organisation med 
en viktig roll i samverkansmodellen och vi kommer att 
fortsätta att söka nya uppdrag, nätverk och samver-
kansparter i kommuner, skolor och näringsliv etc.

Det bästa med mitt jobb just nu!
– Att kunna arbeta fritt och självständigt med snabba 
beslutsgångar är det bästa med mitt jobb! Det är en 
utmaning att ha en roll som tjänsteman i en ideell orga-
nisation som Riksteatern, men att hitta den balansen är 
något som sporrar mig. Det finns världens möjligheter 
att utveckla verksamheten. Att kunna göra skillnad är 
det som gör att jag fortfarande älskar mitt arbete och 
vaknar varje morgon med nya pigga funderingar.

Vad vill du utveckla framöver? 
– Jag vill arbeta för att Riksteatern får en större och mer 
betydelsefull roll i samverkansmodellen. Att utnyttja de 

möt RiksteateRn:
lena teveldal
Riksteatern Halland

Foto: Från M
agasin S

cenario.

möjligheter som finns inom ramen för modellen och ta 
ett gemensamt ansvar gentemot civilsamhället och den 
idéburna världen är vikigt tycker jag.  

Tror även att det är angeläget att hitta sätt att samla 
krafter, kompetens och engagemang hos lokala och 
regionala teaterföreningar och Riksteatern nationellt. Vi 
behöver hitta våra roller,  nya sätt att samarbeta  och 
kroka arm.

Jag brinner för utvecklingen av den interregionala 
verksamheten och för att hitta gemensamma utveck-
lingsområden som gynnar våra arrangörsföreningar. 
Jag har arbetat med projektet, Magasin Scenario, med 
syfte att  öka synligheten  för den lokala, regionala och 
nationella nivån. Och den viktigaste frågan just nu är att 
hitta sätt att exponera och synliggöra den scenkonst 
som teaterföreningarna arrangerar i Hallandsregionen. 

Vad vill du bidra med? 
– Jag bidrar gärna med mina idéer och funderingar! 
Riksteatern Halland kommer att jobba vidare med att 
hitta sin roll i regionen, där samarbeten spelar en stor 
roll. Till exempel beslutade Allmänna arvsfonden nyligen 
att stödja Riksteatern Halland med 646 000 kronor. 
Hallandsregionen är därmed den första i landet som har 
enats om ett samarbete mellan regionens olika kultur-
organisationer. i ett av de första samarbetena vill man 
tillsammans med ungdomar, ungdomsorganisationer, 
gymnasieskolor och kommuner samverka kring ungt 
arrangörskap. 

Det kommer bli en spännande tid framöver! ê 

Intervju: Norah Al-Mauly, internkommunikatör

Så NåR Du MIG: Aschebergsgatan 1, 302 42 Halmstad 
Tel: 035–13 02 40. E-post: lena.teveldal@riksteatern.se
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För femte året i rad anordnas Eldfesten runtom i 
Sverige. Det ska firas i Stockholm, Göteborg, Malmö, 
Sundsvall och Västerås den 18 mars. Folkfesten är unik 
i sitt slag med världskända artister, fantastiska eldsho-
wer, mat, gemenskap och kärlek.

FOLKFESTEN ORGANiSERAS tillsammans med 16 
ideella aktörer inom den svensk-iranska förenings- och 
kultursfären. Det är en samproduktion av Riksteatern, 
Farhang, Eldfestkommittén och ABF Stockholm. Läs 
mer om Eldfesten på riksteatern.se/eldfesten.

Vahideh Dahl är en av arrangörerna. Här berättar hon 
om Eldfesten som hon har arbetat med i flera år. 

Vad betyder Eldfesten för dig? 
– Eldfesten handlar om att lämna det gamla bakom 
sig och att blicka framåt. Det är roligt att fira så stort, 
tillsammans med många människor i olika åldrar. För 
nästan 30 år sedan hoppade vi över värmeljus bara för 
att få fira Chaharshanbeh Soori. 

Ambitionen är att sprida gamla traditioner till dagens 
och kommande generationer och att stärka gemen-
skapen och samarbetet mellan olika iranska föreningar. 

Och att arrangera en minnesvärd fest i flera städer!
Det som är mest inspirerande är alla föreningar och 

organisationer som frivilligt och ideellt ställer upp. De 
lägger ner sin själ för att hjälpa till. Utan dem är Eldfes-
ten omöjlig att genomföra.

Vad ser du fram emot med årets eldfest? 
– Att den blir minst lika bra som tidigare år. Programmet 
ska beröra alla som kommer oavsett ålder eller etnici-
tet, alla ska känna sig välkomna. Tillsammans ska vi 
uppleva glädje, musik, dans, eld och fyrverkerier.

Vilka vill du se hoppa över elden? 
– Alla som kan säga de magiska orden till elden: ”sork-
hie to az man, zardie man az to”. Det betyder ”ge mig 
din röda styrka och ta bort mina gula svagheter”. Den 
röda färgen symboliserar glädje och styrka medan den 
gula färgen representerar trötthet, svaghet och ohälsa.

Vad skulle du vilja utveckla med Eldfesten? 
– Jag önskar att Eldfesten sprids till alla länder i hela 
världen så att den iranska traditionen kan leva vidare 
och så att glädjen kan delas med andra! ê
Intervju: Berivan Yildiz, projektledare

våRens  
folkfest

om vahideh dahl
Gör: utbildad designer, arbetat 
främst som IT-pedagog och tolk. 
Representerar Nima, iranska 
barn- och ungdomsförening, och 
Iranska kulturförbundet, Vista.
Familj: Gift sedan 28 år och har  
en dotter.
Bor: Järfälla, Stockholm.
intressen: Mänskliga relationer 
och matlagning från världens alla 
hörn. 

Vahideh Dahl

Eldfesten eller Chaharshanbeh 
Soori som den heter på persiska, 
är en kulturell högtid som firas 
inför vårdagjämningen och det 
iranska nyåret, Nouroz.

Foto: D
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18 MARS · Eldfesten nära dig! 
Stockholm, Kungsträdgården, 18.00–21.30

Göteborg, Heden, 17.00–22.00
Malmö, Folkets Park, 18.00–21.30

Sundsvall, Tonhallen, 19.00
Västerås, Önsta Gryta, 18.00
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bRa att veta
Festivalpass till Teaterdagarna
• Fri entré för en representant från 

respektive Riksteaterförening.
• Förtroende valda och anställa i Riks-

teaterföreningar får 25 % rabatt.

Gör din anmälan via teaterdagarna. 
riksteatern.se. Klicka på ”Till Anmä-
lan”. Tipsa gärna andra!

Priser
Biljett Ordinarie ungdom 
  /Student 
2 dagar 1 200 900 
Fredag 900 780 
Lördag 900 780 

Biljetter
Inom kort kan du boka dina biljetter till 
föreställningar, konstnärliga proces-
ser och seminarium i Teaterdagarnas 
program. Du får ett mejl till din angivna 
adress. Du kommer åt din personliga 
bokningssida via en länk i mejlet. 
En bekräftelse med ditt personliga 
programschema skickas därefter till 
din mejladress.

På plats
På plats får du bland annat biljetter, 
namnskylt och ditt personliga sche-
ma. Gått vilse? Du hittar regionkon-
takter och funktionärer vid utmärkta 
platser i Gatan.

Boende
Välj bland tre av Best Western hotell:

Farsta Strand Hotell – inkl fri buss-
transfer.1 pp: 650 kr, 2 pp: 850 kr, 3 
pp: 990 kr, 4 pp: 1 130 kr.

Hotell Kung Carl – mitt på Stureplan. 1 
pp: 900 kr, 2 pp: 1 100 kr.

Columbus Hotell – nära Södra  
Teatern. 1 pp: 850 kr, 2 pp: 1 050 kr.

Bokningskoden för att ta del av 
erbjudanden får du när din anmälan 
bekräftas.

Schema
Fredag
09.00  Registreringen öppnar
09.30–12.45 Program
12.00–12.45 INVIGNING
12.45–14.30 Program
14.30–15.15  MINGEL
15.15–21.00  Program
21.00–21.30 Riksteaterns  
 stipendium delas ut
21.30–  FEST

Lördag
09.00  Registreringen öppnar
09.30–13.45  Program
13.45–14.45  MINGEL
14.45–21.00  Program
21.00–  FEST & MIDDAG

Riksteaterns
huvudsponsor Riksteatern / Grafisk form: Hemma Annonsbyrå / Våren 2014

Det händer i Riksteaterns lokaler i Hallunda/Stockholm den 4-5 april.  
Information och anmälan: teaterdagarna.riksteatern.se. Vi möts!

YOUR MAJESTIES  
SUFFLÖREN ISLANDIA
PANU RAJALA OCH FARNAZ ARBABI 
WILD MINDS RÉVÉLATION
MONIRAH HASHEMI 
VOGUEING PERPLEX

 ANN PETRÉN & ANNA VNUK
ATTACHED 11/2
EN FÖRLORAD GENERATION  
– RÖSTER OM DEN NYA ARBETSLÖSHETEN
SMÅLANDS MÖRKER

 VI HÖJER RIBBAN MED TEATER, DANS OCH CIRKUS!
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RiksteateRns  
stiPendium
– rösta nu!

Fem personer kommer att få Riksteaterns stipendium 
och 20 000 kronor var. Du kan påverka vilka de fem 
vinnarna blir! Välj bland 16 nominerade och föreslå en 
egen kandidat fram till den 17 mars. De nominerade 
som får flest röster får pris den 4 april.

Vilka får rösta? Riksteaterns medlemmar, förtroende-
valda och anställda kommer att kunna rösta. Även de 
nominerade får rösta. 

Hur har de nominerade valts ut? En kommitté har  
valt och kriterierna är samma som tidigare år. 

Hur går det till? Du kan lämna din personliga röst via 
en röstningsportal. Den är öppen 3–17 mars (stänger 
kl. 18.00). Ange lösenordet nedan för att få tillgång till 
röstningsportalen. Du får endast rösta en gång.

Klicka här för att komma till röstningsportalen 
Lösenord: stipendium
Adress till röstningsportalen:  

http://formular.riksteatern.se/stipendium

Om du inte kan rösta via portalen kan du posta dina 
röster till: Riksteaterns stipendium, Anette Boholm, 
Riksteatern, 145 83 Norsborg. 

Ange ditt namn och skriv vilka du röstar på inom varje 
kategori. Lämna gärna en motivering om du föreslår en 
egen kandidat.

êeldSjälaRê

baRbRo  
WallgRen
Vadstena Riksteaterförening
Med sitt breda nätverk och 
envishet kämpar den här  
Riksteaterambassadören ihär-
digt för att erbjuda Vadstena-
borna scenkonst. När det kom-
munala bidraget skulle dras in 
startade Barbro Wallgren en 
Facebookgrupp som snabbt 
fick hundratals anhängare. Året 
därpå fick Vadstena Riksteater-
förening tillbaka bidraget – och 
det är ingen slump.

lillemoR  
bRostRöm
Riksteaterföreningen  
i Roslagen
Detta är en erfaren förhandlare 
och ihärdig mönsterarrangör 
med sinne för ordning och 
reda. Lillemor Broström axlar 
med en otrolig pondus och 
stort engagemang ett enormt 
ansvar; från skolföreställningar 
till styrelseuppdrag.

emma  
löfstRöm
Luleå Riksteaterförening
För Emma Löfström är kulturen 
livsviktig. Hon kämpar för ett 
rikare kulturliv i Luleå och har 
lyckats höja anslaget till Luleå 
Riksteaterförening två år i rad. 
När hon inte arbetar som skå-
despelare och producent hos 
teatergruppen Lule Stasstea-
ter eller undervisar i scenisk 
beredskap vid musikhögskolan 
i Piteå, jobbar denna mångsi-
diga person på sin fritid som 
ordförande i Luleå Riksteater-
förening.

jan ekelund
Båstads Riksteaterförening
Jan Ekelund är en av  
Riksteaterns mest erfarna och 
kunniga företrädare. Han tog 
initiativ till att bilda Båstads 
Riksteaterförening och har varit 
dess ordförande sedan 1978. 
Han har också suttit med i 
Riksteaterns styrelse. Han ser 
till att Båstad har ett levande 
föreningsliv och nätverkar med 
många. 

Föreningen arrangerar 
professionell scenkonst, köper 
in det välkända men backar 
samtidigt inte för det smalare. 

suRahammaRs  
teateRföRening 
En kärntrupp som jobbar idogt 
med ett gediget medlemsar-
bete. Den sammansvetsade 
styrelsens målmedvetna arbete 
gör att föreningen verkligen når 
ut. Föreningen driver ett ambi-
tiöst arbete för att locka yngre 
publikgrupper och vågar prova 
nytt med nycirkus i La Soirée 
och Knee Deep.

skillingaRyds  
teateRföRening
Skillingaryds Teaterförening 
arrangerar scenkonst i Vag-
geryds kommun och bedriver 
ett skickligt pressarbete för 
att lyfta fram föreningen och 
scenkonsten. Deras genom-
tänkta och högst demokratiska 
medlemsarbete leder till att 
medlemmar får vara med och 
tycka om den repertoar som 
väljs ut.

kRistianstads  
teateRföRening
Föreningen, med uppåt 1 500 
medlemmar, bjöd på en rekord-
stor teaterhöst i Kristianstad 
under 2013. Trots att de har en 
liten scen köper de in många 
Riksteaterproduktioner. De 
månar alltid om sin publik, till 
exempel genom att arrangera 
bussresor till teatern, och job-
bar för att besökare ska få med 
sig positiva upplevelser eller 
något viktigt att diskutera. 

noRsjö musik- 
och teateR- 
föRening
En driftig förening med stark 
sammanhållning och som är 
djupt förankrad i hembygden. 
Drygt 4 % av kommuninvånar-
na är medlemmar och tillsam-
mans med många olika samar-
betsparter arbetar föreningen 
målmedvetet för att utveckla 
kulturlivet i Västerbotten. 

êTeaTeRföReningaRê
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êpå Scenê

maRi caRRasco 
Hon är ett energiknippe och en 
kommunikativ lagspelare. Kore-
ografen Mari Carrasco ger sig 
verkligen hän dansen och blandade 
musik- och dansstilar i den bejub-
lade uppsättningen Bartolomeo. På 
en nyskapande och framgångsrik 
Riksteaterturné visade hon männ-
iskor i alla åldrar, runt om i landet, 
hur kraftfull dansen kan vara.

Pia-kaRin helsing
Med sin personliga varma energi, 
sin röst och sin cello har hon under 
2013 gästat mer än 34 orter. I 
föreställningen Med små, små steg 
visade hon hur scenkonst kan sätta 
tankar och känslor i rörelse. Hon 
trollband sin publik och kan kon-
sten att skapa publikkontakt inför, 
under och efter en föreställning.

caRl-einaR  
häckneR
Oavsett trender utvecklar Carl-
Einar Häckner oförtröttligt scenens 
magi och förenar sin stora publik 
i ett rungande skratt. Han är en 
sann riksteaterambassadör som 
arbetar nära publiken och utveck-
lar scenkonsten med nyfikenhet 
och öppenhet, inte minst med den 
bejublade föreställningen Swedish 
Meatballs med Lingon som turnerat 
runt världen.

ninna teRsman
Hon har en oöverträffad finger-
toppskänsla för samtida dramatik 
och starka berättelser. Hösten 2013 
var Ninna Tersman delaktig i en 
mängd produktioner, bland annat 
Streber, Pojkarna, Surrender och 
LÄNK-projektet. Med sin insikt 
och sitt engagemang breddar 
hon Riksteaterns kompetens och 
konstnärliga kraft, och visar oss 
morgondagens dramatik.

êanSTälldaê

åsa lundmaRk
teaterkonsulent Norrbotten
Hon är en allroundperson med en 
otröttlig passion för scenkonsten. 
åsa Lundmark har ansvarat för 
en mängd olika projekt såsom 
inflytandeprojektet, konsulentträf-
far och föreställningen När Vinterns 
Stjärnor Lyser Här. Hon är spindeln 
i nätet med blick för såväl de lokala 
arrangörernas behov som de natio-
nella perspektiven.

figen solmaz
producent
En ödmjuk producent med glimten 
i ögat. Figen Solmaz sprider sin 
gränslösa kompetens med stort 
tålamod och har en fingertopps-
känsla för både produktioner och 
trender. De projekt hon driver, till 
exempel Jag ringer mina bröder 
och Misantropen, har breddat Riks-
teaterns verksamhet och gör att 
Riksteatern når ut till ännu fler.

henRik bRoman
webbansvarig
En sann ordvitsare som arbetar 
bakom kulisserna med allt ifrån 
medlemssupport till webbuppda-
teringar. Henrik Broman har en stor 
social förmåga och enorm kunskap 
om teknikens möjligheter. Med 
aldrig sviktande tålamod och stor 
kunskap gör han det svåra begrip-
ligt för den mest oinsatta.

svana  
kjaRtansdottiR
scenmästare och turnéledare
Ordning och reda är en av Svana 
Kjartansdottirs många känne-
tecken. Svana Kjartansdottir är en 
omtänksam, positiv, mångbegåvad 
teckenspråkig tekniker som alltid 
ställer upp oavsett sammanhang. 
Hon har varit inblandad i olika fram-
gångsrika projekt som Riksteaterns 
text-app. Och är inte rädd för att 
kavla upp ärmarna och anta nya 
utmaningar.
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utbudsdagar 2014
smöRgåRdsboRd  
med scenkonst

Varje år arrangeras utbudsdagarna, eller scenkonst-
dagar som det ibland heter, runt om i Sverige. På 
fyra orter i landet presenterar hundratals artister och 
producenter scenkonst för en publik med scenkonst-
arrangörer, främst Riksteaterföreningar, som just nu 
funderar på vad nästa säsongs program ska innehålla. 

På UTBUDSDAGARNA FåR arrangörer ta del av ett 
aktuellt urval av turnerande scenkonst som passar 
just deras scener. Utbudsdagarna kan se olika ut men 
syftar till att erbjuda en mötesplats för arrangörer och 
producenter.

På en utbudsdag får arrangörer möjlighet att se 
utdrag ur föreställningar, träffa människorna som 
producerat dem och knyta kontakter inför framtida 
bokningar. Bokningsförfrågningar kan ofta göras på 

plats och via scenkonst-
portalen.se. 

Tillsammans ansva-
rar fyra grupper med 
teaterkonsulenterna 
för utbudsdagarna. 
Under evenemanget 
medverkar bland många 
andra Länsteatrarna, fria 
grupper och teatrar och 
regionala institutioner. 

Anna Petterson, Thorsten An-
dreasson och Stefan Sauk.

Mikael Wranell, dramaturg, 
och Magnus Aspegren, Riks-
teaterns vd, på utbudsdagen 
i Nässjö den 7 februari. Debut 
avklarad!

Erika Lundvall, teaterkonsu-
lent Riksteatern Skåne, fångar 
utbudsdagen i Nässjö på bild. 

Elisabeth Bendelius,  
Berit Lindström och 
Gunilla Lundmark. Från 
Riksteatern i Hallunda och 
Skellefteå  
Riksteaterförening.

Populärt  
Riksteatergodis.  

6 kilo gick åt i 
minglet i Umeå!

”Vi vill främja  
scenkonstnärer och 
har tagit fram ett 
utbud som vi rekom-
menderar våra lokala 
arrangörer.”
Marie Reifelton, teaterkonsulent Jön-
köping, Smålands Dagblad, 8 februari

Anna Petterson presenterar 
Fröken Julie som åker ut med 

Riksteatern hösten 2014.
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i år arrangerades fyra utbudsdagar runt om i landet, 
med fokus på scenkonst till vuxna:

• 7–8 februari, Nässjö. Ansvarig: sex regionala  
Riksteaterföreningarna i södra Sverige 

• 15 februari, Västerås. Ansvarig: tio regionala  
Riksteaterföreningarna i mellersta Sverige

• 15–16 februari, Umeå. Ansvarig: fyra regionala  
Riksteaterföreningarna i norra Sverige

• 28 februari–1 mars, Göteborg. Ansvarig: Riksteatern 
Väst och Kultur i Väst

Det arrangeras även utbudsdagar med inriktning på 
barn och unga. Här får representanter från skolor och 
kommuner en känsla för utbudet som vänder sig till 
barn och unga. Kalendarium för årets utbudsdagar 
finns på scenkonstportalen.se. 

FÖR FRåGOR kontakta Inger Jivebäck, chef försäljning och  
föreningssupport, inger.jiveback@riksteatern.se. 
  
LÄS MER: Erika Lundvall, teaterkonsulent på Riksteatern Skåne, 
berättar om varför utbudsdagarna är viktiga här.  
Marie Reifelton, teaterkonsulent i Jönköping, berättar om nya uppläg-
get i Nässjö och samarbeten här.

hallå däR:
Mona-Lisa Hagström-Svensson och  
Jan Johansson från Qulturfolket Vetlanda.
8 februari, Kulturhuset Pigalle, Nässjö

Fanns det något som stack ut?
Mona-Lisa: Jonas Södergren med munspelet i mun-
nen.
Jan: Jesper Odelberg som sjöng. Jag hade ingen aning 
om att han även skrev musik och sjöng.
Mona-Lisa: Sauk. Generellt var det högre klass på 
utbudet än förra året. Kändes mer professionellt!

Fanns det något som ni skulle vilja se mer av?
Mona-Lisa: Vi blev nyfikna på bosniska kabarén Ja, 
Mahaluša som visades upp mycket kort. En hel del av 
det vi har sett passar på krogscener eller liknande loka-
ler. Vi arrangörer måste kontrollera om utbudet passar 
lokalen. 

Vad ser ni fram emot att se härnäst?
Mona-Lisa & Jan: Regionteatern Blekinge Kronoberg 
och de fria grupperna.ê 

Intervju: Emelie Larsson, distriktsansvarig södra Sverige

hallå däR:
Ann-Christine Janhagen Olsén från Hagfors  
Riksteaterförening och Ulla Lundahl från  
Hammarö Teaterförening.
15 februari, Västerås

Vad har ni sett idag? 
Vi är väldigt nöjda med dagen och har sett mycket bra 
teater, både korta och längre akter. Några föreställning-
ar som vi har sett är Lena och Persi, Grymt galet och 
Älskade Elvis. Vi håller också utkik efter föreställningar 
som passar hela länet. Vi tipsar varandra och lär oss 
tillsammans. 

Vad tar ni med er? 
Det har varit mycket bra ordnat. Fin stämning med ge-
nerösa människor som jobbar inom kultur! Bra mat och 
gott även om portionerna var väl stora.

Vad ser ni fram emot? 
Det är full fart i vår – ska bli kul att få sätta igång och 
arrangera! Och det känns möjligt trots att vi har lite 
pengar. ê

Intervju: Julia Boström, distriktsansvarig mellan Sverige

Mona-Lisa Hagström-Svensson och 
Jan Johansson från Qulturfolket 
Vetlanda.

Från vänster: Ulla Lundahl från 
Hammarö Teaterförening,  

Ann-Christine Janhagen Olsén 
från Hagfors Riksteaterförening 

och Julia Boström,  
distriktsansvarig.

Nina Björby, Eva Erlingsson och Caroline Grafström i 
incheckningsdisken på scenkonstdagarna i Umeå.

mailto:inger.jiveback@riksteatern.se
http://scenkonstportalen-blogg.riksteatern.se/
http://blogg.riksteatern.se/
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kultuRaRbetet i västRa sveRige 

Förra hösten flyttade Riksteaterns distriktsansvariga ut 
i landet. Jenny Johansson anställdes som distriktsan-
svarig för Riksteatern i västra Sverige. Här får du läsa 
mer om hur arbetet koordineras för att kunna erbjuda 
ett bättre stöd till sina föreningar. 

BåDE AiNA FLORiN och Lotta Eldh Bergquist är tea-
terkonsulenter. Johan Ahlsell är verksamhetsledare på 
Riksteatern Väst. Tillsammans hittar de sätt att möta 
teaterföreningarnas behov. Det handlar om allt från 
repertoarutveckling, publikbearbetning, stöd för unga 
arrangörer till kommunikationsstöd och samarbete 
med kommunen. Och mycket mer!

Vad jobbar du med Jenny Johansson, distrikts-
ansvarig på Riksteatern?
Jenny: Jag arbetar främst med försäljning av  
Riksteaterns repertoar. Jag har börjat med att träffa 
ordförande och styrelsemedlemmar i teaterförening-
arna för att göra en behovsanalys vad gäller repertoar 
och samarbeten. Hoppas på så sätt både öka bok-
ningar av Riksteaterns repertoar i länet, bibehålla och 
utöka antalet teaterföreningar i regionen över tid.

Hur arbetar ni tillsammans och vad har ni för  
olika roller?
Johan: Vi planerar möten tillsammans och identifierar 
vilka kommuner och föreningar som behöver stöd. Till-
sammans genomför vi besök på kommuner. Vi planerar 
gemensamma aktiviteter och projekt för teaterförening-
arna. Vi har börjat med att dela upp länet för att lättare 
samordna teaterresor och samarbeten.

Jenny: Jag arbetar i första hand med att hjälpa tea-
terföreningarna att hitta rätt i repertoaren och att hitta 
nya sätt att nå en ny publik och samarbetsparter. 

Aina: Vi åker ofta ut tillsammans på arrangörsbesök 
och berättar om vad vi kan hjälpa till med utifrån våra olika 
roller. Hittills har vi träffat hälften av teaterföreningarna på 
deras orter, under Anbud Live, på utbildningar och träf-
far. Vi fortsätter i den andan, på scenkonstdagarna och 
Teaterdagarna. Jag arbetar också med stöd för unga ar-
rangörer och att sammanföra dem med teaterföreningar. 

Lotta: Jag är teaterkonsulent med inriktning på barn 
och unga. Från och med 1 mars är jag anställd och 
verksam på Kultur i Väst. Då finns allt kulturutbud för 
barn och unga samlade på en och samma plats. Jag 
ser fram emot att utveckla kultursamordnarnas arbete 
och främja samarbete med teaterföreningar. Allt för 
att gagna publiken, även de yngre besökarna som 
sällan kommer i kontakt med scenkonst utan vuxnas 
sällskap.

Från vänster; Johan Ahlsell, Aina 
Florin, Lotta Eldh Bergquist och 
Jenny Johansson.
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Johan: Jag kontaktar kulturchefer och ansvariga poli-
tiker i de kommuner där dialogen med en teaterförening 
har försämrats. Eller om föreningen helt enkelt vill vidare 
i sin kommunikation.

Vad innebär det att ni samordnar ert arbete?
Johan: Att vi får en delad förståelse för det arrangörer 
brottas med, vilket gör att vi kan agera kraftfullare än 
tidigare. Våra roller och det stöd vi erbjuder arrangörer 
blir tydligare. Vi teaterkonsulenter blir även mer delak-
tiga i Riksteaterns försäljning och repertoararbete.

Aina: Teaterföreningarna uttrycker att de känner en 
större närhet både till Riksteatern och till teaterkonsu-
lenterna när vi har kunnat vara ute så mycket tillsam-
mans och träffa dem. Nu vet de till exempel hur vi kan 
stötta föreningens verksamhetsplanering. 

Jenny: Jag upplever att teaterföreningarna uppskat-
tar jag finns på plats i regionen och jag får till exempel 
en bättre inblick i publikområden. Vi ser väldigt mycket 
fram emot vårt fortsatta samarbete! ê

Intervju: Norah Al-Mauly, internkommunikatör

ny på Riksteatern
nu gälleR det  
att kavla uPP  
äRmaRna

om RiksteateRn väst
Regional ordförande: Barbro Magnusson
Lokala föreningar: 30
Finansiering: 2 180 000
Kanslipersonal: 3 Riksteatern Väst + 1 Riksteatern

RiksteateRns  
distRiktsansvaRiga
Ansvarar för att utveckla och upprätthålla relationerna 
med teaterföreningarna, kultursamordnare och andra 
arrangörer. De arbetar med försäljningen av Riksteaterns 
repertoar och ska vara en utsträckt hand för teater- 
föreningarna i regionen. 

Anna Cedergren är sedan årsskiftet ny chef på Umeå 
teaterförening, som är den största i Sverige. Ett ärofullt 
och spännande uppdrag, med en stor premiär som 
första utmaning. Skribenten Johanna Broman fick en 
kort pratstund med henne.

Hur känns det efter din första arbetsvecka?
– Jag känner mig glad för jobbet, men det är också pir-
rigt. Det är mycket att ta in och förhålla sig till.

Vad i ditt jobb gör dig mest pirrig?
– Det är ett väldigt skickligt gäng som jobbar i förening-
en och under stunder tänker jag att ”Oj, ska jag verkli-
gen vara chef här, hur ska det gå?”. Man kan väl säga 

att jag har en ödmjuk inställning till uppdraget. Fören-
ingen fungerar så himla bra på grund av att de som 
arbetar är så kunniga och har en sådan lång erfarenhet. 
Och det kräver att jag kavlar upp ärmarna.

Ni arrangerade Klungans världspremiär, vad har du 
för förhållande till humorgruppen?
– Jag har följt dem sedan början i princip, och nu har 
det blivit lite av en familjegrej att se dem. De är så all-
ålders och talar till både min dotter som är 13 år och 
mig som 50-åring med sin egensinniga humor, det gäl-
ler bara att knäcka koden. Jag tycker att de är något av 
det mest egensinniga som går att se på scen. ê

Text: Johanna Broman. Läs fler intervjuer på blogg.riksteatern.se.

om umeå teateRföRening
 Bildades 1934. Föreningen består idag av 40 medlemsorga-
nisationer och 1 375 enskilda medlemmar som jobbar 3 800 
timmar ideellt varje år.

Arrangerar cirka 160 föreställningar per år och föreningens 
ordförande heter Mikael Berglund.

Sveriges största Riksteaterförening. Den är en av 19 
lokala musik- och teaterföreningar inom den regionala fören-
ingen Riksteatern Västerbottens län och är en av de ca 230 
teaterföreningar som äger Riksteatern
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Bildtext.

fördelning av kulturrådets bidrag
1,2 miljaRdeR kRonoR till  
Regional kultuR

Varje år fördelar Statens kulturråd ut resurser till re-
gioner och landsting. Det är fjärde året som Statens 
kulturråd betalar ut det ekonomiska stödet till landets 
regioner. Innan samverkansmodellen togs fram förde-
lade staten sina medel direkt till olika kultursatsningar. 

TOTALT RöR DET sig om cirka 1,2 miljarder kronor. 
Bidragen fördelas enligt kultursamverkansmodellen 
och 20 av 21 län ingår.

– Under de tre år som kultursamverkansmodellen 
varit igång har intresset för kulturfrågor i regionerna 
stadigt ökat, säger Veronica Lamppa Lönnbro som är 
stabschef på Riksteatern. Kulturplanerna visar att vissa 
konstområden har utvecklats starkare, exempelvis 
dansen och arrangörsfrågor. Regionernas kulturplaner 
visar hög ambitionsnivå överlag. Exempel på detta är 

danssatsningen i Norrbottens kulturplan och kulturför-
bundet i Halland, där projektet Handslag Hallland ut-
gjort grunden för en historisk satsning inom det ideella 
kulturlivet. i Uppsala kommer även ett regionalt projekt 
att vara grunden för en ny arrangörssatning i länet.

Det var i december 2009 som riksdagen be-
slutade att införa en ny modell för fördelning av 
statliga bidrag till regional kulturverksamhet. Enligt 
kultursamverkansmodellen tar landstingen fram en kul-
turplan som utgör underlag för statens bidragsgivning. 
Den dryga miljarden fördelas mellan olika konst-och 
kulturformer.

Kulturrådet har under 2013 fört dialog med de län 
som ingår i modellen. Vid dialogerna utvecklas tankar 
och idéer i arbetet med kulturplanerna. Beslutet har 
skett i samråd med myndigheterna/organisationerna i 

Samverkansrådet. Samverkansrådet består av Riks-
arkivet, Riksantikvarieämbetet, Svenska Filminstitutet, 
Riksteatern, Nämnden för hemslöjdsfrågor, Kungliga 
biblioteket, Konstnärsnämnden, Länsstyrelserna samt 
Kulturrådet.

Kulturrådets styrelse har även beslutat att cirka fem 
miljoner kronor avsätts för strategiska satsningar. Ut-
gångspunkter kan vara insatser för yttrandefrihet, barn 
och ungas rätt till kultur, kulturarv för framtiden samt 
förbättrade villkor för nyskapande kultur. Med utgångs-
punkt i detta har Kulturrådets styrelse fattat beslut om 
att Halland, Norrbotten, Skåne, Sörmland, Värmland 
och Västerbotten beviljas en ökning utöver två procent.

De statliga bidragen räknas sammantaget upp 
med två procent för den beräknade pris-och 
löneuppräkningen. Samtliga län har också angett att 
den regionala och kommunala medfinansieringen 
räknas upp.

Senare under våren kommer kulturrådet att fatta 
beslut om utvecklingsbidrag.

HAR Du FRåGOR om regionala kulturplaner kontakta: 
Peter Liljeros, verksamhetsutvecklare, 08-531 99 389,  
peter.liljeros@riksteatern.se 
Veronica Lamppa Lönnbro, stabschef, 08-531 99 381,  
veronica.lamppalonnbro@riksteatern.se

Kulturrådet är en myndighet under 
Kulturdepartementet och har till uppgift 
att, med utgångspunkt i de nationella 
kulturpolitiska målen, verka för kulturens 
utveckling och tillgänglighet genom att 
fördela och följa upp statliga bidrag och 
genom andra främjande åtgärder.

Utvecklingsbidrag fördelas av kulturrå-
det till de regionala kulturinstitutionerna. 

Landstingen kan söka utvecklingsbi-
drag för tidsbegränsade särskilda pro-
jekt utanför den ordinarie verksamheten. 
Projekten ska vara strategiska och av 
nationell betydelse. 

Kulturplaner är landstingens dokument 
som beskriver planerade kultursats-
ningar under en treårsperiod och hur 
dessa relaterar till de nationella kultur-

politiska målen. Delar av kulturplanen 
ligger till grund för Kulturrådets styrelses 
årliga beslut om statsbidrag till regional 
kulturverksamhet.

Nyfiken på prioriterade frågor i din 
region? Eller vill du hitta utgångspunkter 
för din verksamhetsplanering? På regio-
nernas kultursidor hittar du regionens 
kulturplan.
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Södra Teatern
våRens höjdPunkteR
Baby Dee – från Coney Island till Södra Teatern 
Baby Dee tog klivet från arbetet som körledare och musiklärare i 
en katolsk kyrka till 1970-talets gatuscen med provocerande fram-
trädanden. Klassisk barock blev till grotesk lyrik när sångaren och 
kompositören från Ohio intog den avantgardistiska cirkusscenen i 
New York. Nu kommer hon till Södra Teatern med sina Art songs. 
Vackert, drömskt och poetiskt. Den 10 april är det dags för denna 
säregna musikhändelse på Kägelbanan.  

Ung filosofi – kritiska tänkare på Södra Teatern 
Den 9 mars drar vi i gång årets upplaga av Ung filosofi, för fjor-
tonde året! På dessa unika tillfällen får unga tillsammans lära sig 
formulera frågor, lyssna och tolka och se vidare perspektiv. Med 
ett filosofiskt förhållningssätt lär de sig att identifiera falska slut-
ledningar, undersöka och analysera begrepp, idéer och föreställ-
ningar. Samtal äger rum varje söndag under mars och april i olika 
åldersgrupper.

 
Klungan spelar på Södra Teatern
Den 13 mars är det stockholmspremiär på Södra Teatern, en scen 
som gruppen längtat efter att få återvända till. På rätt sida om 
okej, som är en samproduktion mellan Klungan och Riksteatern, 
är humorgruppens tredje samarbete med koreografen Birgitta 
Egerbladh. över 10 000 personer har sett Klungan som spelat 29 
föreställningar för utsålda hus i Umeå. Och nu är det alltså äntligen 
dags för stockholmarna att åter få uppleva Klungans unika sceniska 
uttryck i 22 nästintill utsålda föreställningar under mars–april. På 
grund av det stora publiktrycket kommer Klungan dessutom tillbaka 
med fyra extraföreställningar i september under höstens  
Riksteaterturné.

Stockholmspremiär: Södra Teatern, den 13 mars 2014. Spelas 
fram till 13 april med extrainsatta föreställningar i september. Hösten 
2014 åker På rätt sida om okej ut på Riksteaterturné i hela landet.
Text: Lena Törner, pr och marknadsansvarig, Södra Teatern

Foto: P
atrick N

äslund

– Det är väldigt roligt 
att komma tillbaka till 
Södra Teatern, det 
är ett mycket trevligt 
hus att spela i och vi 
har alltid blivit väldigt 
väl omhändertagna 
av både personalen 
och publiken, säger 
Sven Björklund  
i Klungan.
Pressmeddelande från  
Riksteatern den 26 februari 

Klungan. i bild: Mattias 
Fransson, Olof Wretling, Sven 

Björklund och Carl Englen.
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Senaste nytt från eu direkt

ta ställning föR moRgondagens eu
Hur löser vi jobbkrisen i Europa? Vad händer med 
miljön? Hur ska EU:s flyktingpolitik se ut? Vem får läsa 
dina mejl? Den 25 maj kan ca 7 miljoner svenska väljare 
säga sitt om vilken riktning det europeiska projektet 
ska ta. 

751 LEDAMöTER ska väljas, varav 20 kommer från 
Sverige. i Sverige inleds brevröstningen den 10 april, 
budröstning och utlandsröstning den 1 maj och förtids-
röstningen den 7 maj.

Viktigaste EU-valet hittills 
årets EU-val är annorlunda än det för fem år sedan. De 
senaste årens ekonomiska kris har lämnat sina spår 
av maktlöshet och förtvivlan i många EU-länder och 
högerpopulistiska partier stormar fram på olika platser 
runt om Europa. 

Till skillnad från tidigare val har ett nytt fördrag lett 
till att Europaparlamentet, som den enda direkt valda 
institution, fått mer makt över lagstiftning, budget samt 
internationella avtal. Parlamentet har i stort sätt lika 
mycket att säga till om som de nationella regeringarna 
beträffande så gott som alla EU-lagar.

För första gången kommer valresultatet även påverka 
vem som ska leda EU-kommissionen, EU:s verkstäl-
lande organ, som utarbetar lagförslag och övervakar 
genomförandet av EU-lagstiftningen. Enligt de nya 
reglerna ska EU:s regeringschefer föreslå en kandidat 
till posten som kommissionsordförande, och detta på 
grundval av valresultatet.

EU-beslut påverkar din vardag 
Konsumentskydd, upphovsrätt, miljöskydd, patent-
skydd, dataskydd, billigare mobilsurf, livsmedelsmärk-
ning, elektriskt avfall, körkort, pass, produktsäkerhet, 
kemikalier i bland annat kläder är bara några exempel 
där EU-beslut påverkar dig. 

EU-lag gäller före svensk lag. Sverige anpassar sin 
lagstiftning till EU-rätten. Det gäller både de lagar som 
riksdagen beslutar om och de föreskrifter som svenska 
myndigheter antar. Sverige får med andra ord inte ha 
lagar som strider mot EU:s regler. 

På senare tid har flera undersökningar gjorts för att ta 
reda på hur mycket den svenska lagstiftningen påver-
kas av EU-lagstiftning. Enligt siffror från EU genom-
förs cirka 70 % av den lagstiftning EU beslutar om på 
regional- eller kommunal nivå. Sveriges Kommuner 
och Landsting har kommit fram till att cirka 60 % av de 
frågor som tas upp på mötena i kommun- och lands-
tingsfullmäktige påverkas av EU. 

Valdeltagandet till EU-valet kommer att öka enligt en 
undersökning som opinionsinstitutet Novus gjort för 
Ekot nyligen. Novus visar att 55 % tänker rösta mot 
drygt 45 % i förra valet 2009. Den vanligaste orsaken till 
att man inte tänker gå och rösta är att man inte är insatt 
i frågorna.

Var med och påverka! 
Rösta i EU-valet  

den 25 maj.
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Fler sätt att påverka 
Om du vill påverka EU-beslut kan du kontakta någon 
som arbetar med EU- frågor. 

• Europaparlamentariker: 20 svenska ledamöter i 
Europaparlamentet påverkar EU-besluten. Europa-
parlamentet har ett informationskontor i Sverige.

• Riksdagsledamöter: Riksdagens ledamöter stiftar 
lagarna i Sverige och ger regeringen synpunkter inför 
beslut i ministerrådet.

• Ministrar i regeringen: De deltar i ministerrådsmötena 
där de beslutar om nya EU- regler.

• EU-kommissionen: vill ofta ha synpunkter på utkast 
till lagar. De har ett kontor i Sverige. 

• Medborgarinitiativet: En miljon EU -medborgare kan 
också ingå i ett medborgarinitiativ uppmana kom-
missionen till lagförslag. 

• Organisationer: Många organisationer samarbetar 
på europeisk nivå för att påverka EU-kommissionen. 

Europa Direkt Riksteatern kommer att arbeta 
intensivt med EU-valet fram till valdagen. Vi kommer 
bland annat anordna panelsamtal, hålla i informations-
möten på skolor, i föreningslokaler och på offentliga 
mötesplatser. EU Direkt Riksteatern är medfinansierat 
av Europeiska Unionen. Läs mer på  
europadirekt.riksteatern.se.  

HÄR HITTAR Du MER INFORMATION:  
Europaportalen på europaportalen.se  
Eu-parlamentets valsida på elections2014.eu/sv 
Sveriges Riksdags Eu-upplysning på eu-upplysningen.se

uPPtäck väRlden
Vill du åka som volontär, studera eller kanske åka på 
studiebesök i Europa? Då kan Erasmus+ vara något  
för dig.

UTGåNGSPUNKTEN ÄR ATT Erasmus+ är ett stort 
program som syftar till att främja internationellt sam-
arbete kring utbildning, ungdom och idrott. Det nya 
programmet erbjuder fler möjligheter till gränsöverskri-
dande samarbeten. Det länkar även samman utbild-
ning och arbete för att motverka kompetensbrister  
och utbildningsklyftor i Europa.

Tre typer av aktiviteter har särskilt fokus:
• Mobilitet. Här ingår lärar-, elev- och studentutbyten, 

kompetensutveckling, fortbildning, studiebesök, 
erfarenhetsutbyten.

• Projektsamarbete. Här ingår strategiska partnerskap 
och utvecklingsprojekt mellan skolor, lärosäten, 
utbildningsorganisationer med flera.

• Stöd för policyförändring. Handlar om olika verktyg, 
metoder och arbetssätt för strategisk utveckling på 
europeisk policynivå.

Ansökningstiden är i början av april och oktober. Det 
kan variera något mellan de olika programmen. Ansök-
ningstiderna annonseras här. 

Text: Maja Norberg, projektledare

uNIVERSITETS- OCH HÖGSKOLERåDET har hand om utbildnings-
delen i programmet. Läs mer här.  
ungdomsstyrelsen är den myndighet som har hand om 
ungdomsdelen. Det är ännu inte beslutat vilken aktör som ska ha 
informationsansvaret för idrottsdelen. Läs mer här.

bidRag att söka
Det behöver inte vara svårt och krångligt att söka 
pengar från olika EU-fonder. Du kan få olika typer av 
stöd, från att hitta rätt fond till att skriva en ansökan. 
Dessa bidrag och projektstöd går att söka just nu.

Kreativa Europa 2014–2020
Kreativa Europa är EU:s nya ramprogram för de kultu-
rella och kreativa sektorerna. Den första bidragsutlys-
ningen inom delprogrammet Kultur öppnade i decem-
ber 2013 och pågår till början av mars 2014. Nästa 
utlysning är i juli 2014 och pågår till oktober 2014.

Kulturskjutsen – Umeå2014
Har du en projektidé länkad till kulturhuvudstads-
året kan du söka en så kallad kulturskjuts från Umeå 
kommun. Kulturskjutsen är en möjlighet för föreningar 
och fria aktörer att söka upp till 20 000 kronor för att 
genomföra projekt och arrangemang under kulturhu-
vudstadsåret. Mer information finns på umea2014.se. 

Creative Force-stöd 
Creative Force är ett program från Svenska institutet 
som ger stöd till samarbetsprojekt mellan svenska och 
utländska organisationer. Den syftar till att stärka öp-
penhet och demokratiska strukturer genom samarbe-
ten inom kultur, media och relaterade sektorer. 

Sista ansökningsdag för finansiering är den 24 ja-
nuari, 15 maj och 15 september. Sista ansökningsdag 
för projektsamarbete är den 24 januari. Mer information 
finns på si.se. 

Få FLER TIPS av Europa Direkt Riksteatern på Teaterdagarna, den 
5 april. Mer finns på info på Riksipedia eller kontakta Riksteaterns 
bidragsansvariga på victoria.smedman@riksteatern.se.

europadirekt.riksteatern.se
europaportalen.se
elections2014.eu/sv
eu-upplysningen.se
http://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/index_en.htm
http://www.uhr.se/
http://www.ungdomsstyrelsen.se/
umea2014.se
si.se
riksipedia.riksteatern.se
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PåveRka  
RiksteateRns 
RePeRtoaR 
deltagare till referens-
grupp sökes!

Riksteatern ska ta fram ett utbud och repertoar utifrån 
regeringens regleringsbrev. De behov och önskemål 
som tas upp på Riksteaterns kongress, i lokala verk-
samhetersplaner och i enkäter är också en utgångs-
punkt för arbetet. 

FRAMöVER SKA TRE referensgrupper samla in och 
tolka de idéer och behov som lyfts inom Riksteaterns 
organisation och folkrörelse. På så sätt kan Riksteatern 
ta fram ett utbud utifrån arrangörers förutsättningar. 

Referensgrupperna kommer vara uppdelade för 
små-, mellan- och stora arrangörer. Varje grupp kom-
mer att ses ungefär två gånger per år. Grupperna 
består av åtta lokalt engagerade personer och tre an-
ställda på Riksteatern nationellt. De har en viktig uppgift 
i att ta hänsyn till helheten, både vad gäller Riksteaterns 
utbud, resurser, uppdrag och behov. 

Första träffen sker den 6 april på Riksteatern i Hal-
lunda, samma helg som Teaterdagarna.

VILL Du DELTA I EN AV REFERENSGRuPPERNA? Är du engagerad  
i en teaterförening och intresserad av en av de 24 platserna? upp-
draget sträcker sig i första hand till sommaren 2015. Den innefattar 
omkring två resor per år till Riksteatern i Hallunda, Stockholm. Mejl- 
och telefonkontakt ingår i uppdraget. Det är ett ideellt uppdrag med 
betalda resor, mat och boende vid varje möte. Skicka din intressean-
mälan till joakim.rinda@riksteatern.se senast den 16 mars.  
Berätta vad som gör dig till en lämplig referensgruppsperson i mejlet. 

tRäffa oss På  
teateRdagaRna 

Fredagen den 4 april
Kulturpolitiken in på bara skinnet 
Ett samtal mellan politiker och civilsamhällsaktörer 
om hur den svenska kulturpolitiken påverkas prak-
tiskt och dagligen av EU. Fokus ligger på EU:s kul-
turprogram Kreativa Europa samt EU-valet i maj och 
dess potentiella påverkan på kultursektorn i Sverige 
och Europa.

Lördagen den 5 april 
Europa Direkt Riksteatern på plats
Vi informerar bland annat om EU:s nya programpe-
riod och stöd för bland annat föreningsmedlemmar. 
Bolla projektidéer eller hitta projektstöd hos oss – 
kom gärna förbi. 

Text: Maja Norberg, projektledare

Mer information om tider, lokal och gäster på  
teaterdagarna.riksteatern.se. 

VARJE KURS HåLLS av en expert som lär ut nya meto-
der och ger utrymme att pröva dem. Kurserna är i regel 
helt avgiftsfria för förtroendevalda inom Riksteatern och 
öppna för alla, oavsett vilken lokalförening någon hör 
till. Kurserna handlar om allt från nya metoder för att nå 
en större och mer blandad publik till sätt att göra med-
lemskapet mer integrerad i verksamheten och roligare 
att arbeta med. Det finns kurser för kassörer, sekretera-
re och ordförande, värdskap, mångfald, sociala medier 
och mycket mer.

Hitta kurser som passar dig i kurskatalogen på riks-
teatern.se/kurser.

Årsmöte, Mera Publik och Mera Medlem 

målgrupp:  Förtroendevalda i alla riksteaterföreningar

tid och plats 29 mars på Norrbottensteatern, Luleå

värd  Riksteatern Norrbotten

anmälan  Senast fredag 14 mars på norrbotten.riksteatern.se.  

För mer information kontakta åsa Lundmark på  

asa.lundmark@riksteatern.se,  

(tel) 0920-870 35 eller 070-61 870 35

Vårträff/regionala årsmöten sydost 

En scen för alla; våga och vinn! Inspiration för en breddad publik. 

målgrupp:  Förtroendevalda i riksteaterföreningar i Blekinge, Kalmar län och 

Kronoberg. Från andra län erbjuds deltagande i mån av plats.

tid och plats 4-5 april 2014 i Karlskrona.  

Fredag 17.00–ca 22.00, lördag 08.30–14.30,  

Regionala årsmöten 14.45 

värd  Scenkonst Sydost 

anmälan  Senast 18 mars 2014 till respektive konsulent

kuRseR På gång

mailto:joakim.rinda@riksteatern.se
teaterdagarna.riksteatern.se
http://www.norrbotten.riksteatern.se
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Mars
1............ Scenkonstdagar, Brewhouse-Göteborg. Kontakt: Johan Ahlsell på  

johan.ahlsell@riksteatern.se eller 076 146 33 23

3............ Premiär: Ingen fattar utom vi, Karlstad

4–5 ........ Utbudsdagar, Arenan, Bibliotekhuset i Karlstad.  

Kontakt: Leif Persson på leif@riksteaternvarmland.se

9............ årsmöte, kl. 14.00–19.00 i Kulturhuset Spira, Jönköping

11.......... Möte: Riksteaterns ledningsgrupp

11–12 .... Scenkonstdagar barn & unga i Väst, Regionteater Väst i Uddevalla.  

Kontakt: Lotta Eldh Bergquist på lotta.eldh@riksteatern.se

12.......... Kurs: Värdskap/arrangörskap kl 17.00–20.00, Aranässkolan, Kungs-

backa. Mer info på halland.riksteatern.se

17.......... Manusstopp för Riksteaternytt. Mejla ditt material till  

riksteaternytt@riksteatern.se

18.......... Eldfesten, Stockholm, Göteborg, Malmö, Västerås

19.......... internt informationsmöte, kl. 11.00–11.40, Riksteatern Hallunda. 

Sänds även på Bambuser.

22.......... årsmöte, kl. 12.00–18.30 i Karlskrona.

22.......... årsmöte, kl. 13.00 i Nora.

26.......... Möte: Riksteaterns styrelse

27.......... Möte: Riksteaterns ledningsgrupp

27–28 .... Cullbergbalettens inhouse, kl. 19.00, Riksteatern Hallunda

29  ......... årsmöte på Teater Halland.

29.......... årsmöte, kl. 10.00 i Norbottensteatern, Luleå. 

Kontakt: åsa Lundmark

29  ......... Kurs: Mera publik och mera medlem, Norbottensteatern, Luleå

29.......... Kurs: Samarbeta och samarrangera, Vara konserthus i Vara. 

Mer info finns på www.vast.riksteatern.se.

30  ......... årsmöte, kl. 10.00 i Söderhamn.

kalendaRium

synas i RiksteateRnytt?
Vill du berätta om din Riksteaterförening, projekt  
eller verksamhet? Vill du lyfta det som är på gång, som 
nyligen har hänt eller dela med dig av dina tips? Skriv en 
insändare till nästa nummer av Riksteaternytt!

Skicka texter, bilder eller nyhetstips senast den  
17 mars för att synas i nästa nummer!
Material skickas till riksteaternytt@riksteatern.se.

åRsmöten På gång
Region När Var Kontakt

Jönköping 9 mars, kl. 14.00–19.00 Kulturhuset Spira, Jönköping Marie Reifelton

Blekinge 22 mars, kl. 12.00–18.30 Karlskrona ingela Gånedahl

Kalmar 22 mars, kl. 12.00–18.30 Karlskrona Camilla Frosterud, Sanna Nyman

Kronoberg 22 mars, kl. 12.00–18.30 Karlskrona Malin Nilsson

örebro 22 mars kl. 13.00 Nora Lena Backlund

Halland 29 mars Teater Halland Lena Teveldal

Norrbotten 29 mars, kl. 10.00 Norbottensteatern, Luleå åsa Lundmark

Gävleborg 30 mars, kl. 10.00 Söderhamn Agneta Svens

Jämtland /Härjedalen 1 april, kl. 19.00 Länskulturen, östersund Eva Erlingsson

Värmland 12 april, kl. 14.00–18.00 Hagfors Leif Persson

Riksteatern Väst 13 april, kl. 13.00 Folkets Hus, Vänersborg Johan Ahlsell

Västernorrland 13 april, kl. 11.00–16.00 Sjögården, Härnösand Caroline Grafström, Stefan åkerman, Anna Lax 

östergötland 13 april, kl. 13.00 Kulturhuset, Stenhusgatan 1, åtvidaberg Ulf Thörn

Uppsala 23 april, 18.00 Kansliet, S:t Persgatan 13, Uppsala Lena Nilsson, Anneli Olson

Stockholm 24 april, kl. 18.00 intercult, Annexet, Sandbacksgatan 8, Stockholm Marianne Pihl, regional ordförande

Västerbotten 26 april, kl. 11.00 Ansia, Lycksele Nina Björby, inger Holmberg

Skåne 26 april, kl. 9.30–lunch Vita salongen, Hässleholms Kulturhus, Hässleholm Elisabeth Ekwurtzel

Dalarna 26 april, kl. 11.00 Dalateatern Camilla Nyman

Västmanland 26 april, kl.10.00 Köping Maria Gage

Södermanland 28 april, kl.17.00 Nyköping Marianne Jonsson, regional ordförande

mailto:johan.ahlsell@riksteatern.se
mailto:riksteaternytt@riksteatern.se
mailto:riksteaternytt%40riksteatern.se?subject=
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RiksteateRn  
i omväRlden 
Vill du veta mer om Riksteaterns pressarbete? Prata om  
hur din förening kan synas ännu mer? Kontakta gärna Gilda 
Romero på gilda.romero@riksteatern.se eller  
(tel) 08-531 993 54.

Riksteatern lägger premiär av  
föreställning i Falun
Borlänge tidning, den 4 februari 
i kväll är det premiär i Falun för Riks-
teaterns föreställning om barnfattig-
dom, Det är dyrt att vara fattig.

Blandad repertoar
Barometern, den 19 februari
Från Stig Dagermans pjäs Streber 
till Emil Jensen, rockens historia och 
Komodo-gala. Länets riks- 
teaterföreningar bjuder på en blan-
dad repertoar i vår.

Teatervår med något för alla
Östran, den 13 februari
Med en scenisk kreatör och ett ökat 
medlemsantal ser teaterföreningen 
fram emot vårens program.

Teaterföreningen bjuder på rock 
och relationsdrama
nwt.se, den 20 februari 
i början av mars blir det relations-
drama på Christinateatern. Slutet av 
månaden bjuder på rock’n’roll.
– Det blir två bra föreställningar, säger 
Lars Håkansson som är ordförande i 
arrangerande Kristinehamns teater-
förening

Läs mer här.

Arvsfonden ger stöd åt arrangörer
Hallands Nyheter, den 22 februari
Allmänna arvsfonden har beslutat att 
stödja Riksteatern Halland med 646 
000 kronor.

Teatervår med salig blandning
Eskilstuna Kuriren, den 20 februari
En fornnordisk Oidipus, ett drama på 
en bilverkstad och två clowners be-
rättelse om Mozart. Vårens program 
hos Eskilstuna riksteaterförening 
bjuder på en salig blandning.

31
måndag 10 februari 2014

Redaktör: Catarina Nitz, 016-15 62 20, catarina.nitz@ekuriren.se
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Skinny Puppy kräver betalt av USA
Skinny Puppy har skickat en faktura till den amerikanska staten på 4,3 
miljoner kronor. Medlemmarna i det kanadensiska industrisyntbandet är 
upprörda över att deras musik har använts som tortyrmedel i fånglägret på 
militärbasen i Guantánamo på Kuba. Skinny Puppy fick vetskap om att 
bandets musik brukats som tortyr av en tidigare vakt i fånglägret. TT

Jay Leno tog farväl i rutan
Legendariske pratshow
värden Jay Leno tog farväl 
av sin publik efter 22 år som 
värd för USA:s mest klassis
ka pratshow, ”The tonight 
show”, natten till fredagen, 
svensk tid.

Stjärnorna stod på kö för att ta 
en känslosamt avsked. Country-
stjärnan Garth Brooks och Bil-
ly Crystal, som var Lenos första 
gäster i maj 1992, fanns på plats i 
studion när Jay Leno gjorde sin 
sista sändning.

– Jag är världens lyckligaste. 
Jag har fått träffa presidenter, 
astronauter, filmstjärnor ... Det 
har varit fantastiskt, sade Jay 
Leno till tv-publiken.

”The tonight show” är en insti-
tution i amerikansk tv, en dag-
lig pratshow på vardagskvällar-
na, som startades redan 1954 och 
var en förebild för Lennart Hy-
lands ”hörnor” i svensk tv på 
1960-talet.

Som en hyllning till Jay Leno 
sjöng Billy Crystal musikal låten 

”So long farewell” ur ”Sound 
of music” och ut ur kulisser-
na kom en rad kändisar för att 
sjunga. På plats fanns bland an-
dra Oprah Winfrey, Carol Bur-
nett och Kim Kardashian som 
ville hylla en allt mer tårögd Jay 
Leno.

Till och med president Barack 
Obama stämde in i hyllning-
en. I ett förinspelat inslag hylla-
de han Jay Leno och skämtade 
att han utsett pratshowvärden 
till sin nya ambassadör i Antark-

tis som ”hämnd” för alla gånger 
han drivit med honom.

Jay Leno, 63, lämnar nu över 
stafettpinnen till komikern Jim-
my Fallon, 39, som tar över ”The 
tonight show” efter vinter-OS. 

Det är inte första gången 
Jay Leno lämnar ”The tonight 
show”. För fem år sedan byt-
tes han ut mot kollegan Conan 
O’Brien, men sedan tittarsiff-
rorna rasat fick Jay Leno göra 
come back efter nio månader. 
Men nu säger Jay Leno att det 
får räcka. TT

Jay Leno var värd för sitt sista ”The tonight show”, natten till fredagen.  
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R
ebecka Melin är ordförande i för-
eningen. Hon ser variationen som 
en viktig del i sammanhanget.

– Vi försöker hitta den spänn-
vidden och även få med de sma-

lare sakerna. Jag ser det som lite av vårt upp-
drag att kunna erbjuda lite smalare dramatik, 
blandat med större produktioner, säger hon.

Säsongen drar igång den 24 februari, med 
föreställningen ”Mannen utan riktning”. Den 
sätts upp av Moomsteatern i Malmö, i samar-

bete med Riksteatern och Vuxenskolan. 
Moomsteatern har funnits sedan 1987 och 

innefattar professionella skådespelare med 
olika intellektuella funktionsnedsättningar. 

Deras föreställning är baserad på Dan-
te Alighieris ”Divina Comedia”, där vi följer 
hans färd från helvetet, genom skärselden 
och slutligen till paradiset. Det blir en musi-
kalisk tolkning av Dante, med lika delar dys-
terhet och humor. 

Humor finns det också gott om i 1 2 3 Sch-
tunks berättelse om Mozart, där det utlovas 
mycket musik och improvisation. 

I Stig Dagermans föreställning ”Streber” 
blir det kanske inte fullt så mycket humor. 
Här är ställs egennyttan mot allmännyttan, 
när tre vänner bestämmer sig för att starta 
en egen bilverkstad. 

En av dem blir snabbt missnöjd med läget 
och vill ha en större del av kakan, på bekost-
nad av de andra.

Totalt blir det åtta olika uppsättningar i vår 
och att få ordning på programmet kräver 
mycket arbete. 

Det kan röra sig om ekonomiska frågor, att 
se till att scenen passar för en viss föreställ-
ning, eller att datumen måste klaffa med  olika 
turnéscheman. 

En fornnordisk Oidipus, ett drama på en bilverkstad och 
två clowners berättelse om Mozart. Vårens program 
hos Eskilstuna riksteaterförening bjuder på en salig 
blandning.

Info
Biljetterna säljs på 
Eskilstuna Stadsbib-
liotek.
Abonnenter och 
medlemmar i fören-
ingen har förtur sedan 
tidigare.

Eskilstuna Teaterförenings styrelse har 
elva medlemmar och en deltidsanställd som 
sköter administrationen. 

–  Jag jobbar nog minst en halvtidstjänst, 
ideellt. Det blir minst 20 timmar i veckan vid 
högsäsong. Det går så länge man brinner för 
det, säger Rebecka Melin.

Bland de sista föreställningarna är ”Kung 
Domalde”, som görs av Västanå Teater och 
Riksteatern. Det rör sig om Sofokles verk 
”Kung Oidipus” i ny tappning, där tragedin 
utspelar sig i fornnordisk tid. 

Alltsammans ramas in med dans, musik 
och påkostade kostymer.

Nils Sjöstedt

Jacob Hultcrrantz Hansson medverkar i 
föreställningen ”Kung Domalde – den 
oförvitliges saga” efter Sofokles ”Kung 
Oidipus”, med Västanå teater och Riksteatern  

Foto: Håkan laRSSon

Vårens program  
Eskilstuna teater
Torsdag 27 februari, ”Älskaren” av Harold 
Pinter, med Riksteatern, Lilla scenen
Torsdag 13 mars, ”Mozart” med 123 Schtunk, 
Stora scenen
Söndag 23 mars, ”Gin rummy” med Evabritt 
Strandberg och Lars-Erik Berenett, Stora 
scenen
Söndag 30 mars, ”Streber” av Stig Dagerman, 
med Riksteatern, Stora scenen
Torsdag 3 april, ”Kung Domalde – den oförvit-
liges saga” efter Sofokles ”Kung Oidipus”, med 
Västanå teater och Riksteatern, Stora scenen
Söndag 6 april, ”Möbök” med Trollet med den 
gula kepsen, av Teater Allena. Stora scenen
Tisdag 15 april, ”Bland Änglar och demoner” 
med Operalight, Stora scenen

Söndagen den 30 mars ges Riksteaterföreställ-
ningen ”Streber” på Eskilstuna teater. Stig 
Dagerman skrev pjäsen. Foto: CaRl tHoRboRg

”Vi vill att våra  
arrangemang ska  
bli en mötesplats.”
Lena Gustafsson, ordförande  
i Mönsterås Blomstermåla teaterförening,  
Östran, den 13 februari

http://www.nwt.se/kristinehamn/nkp-noje-kultur/article1492877.ece
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